hæc, inquam, non amplius per- mansit proprietaria, tñ Augenthū merit / sicut nec possidens, ein Ba- sigerin / verè & civiliter. §. 49. 44. Inst. de rer. divisi. l. 20. l. 31. f. ut acquir. rer. domin. l. 3. §. 20. f. de a- quir. vel amitt. poss. Imo per ipsam retentionem usumfructus rerum do- natarum transfertur possesso. Tu- schus lit. P. concl. 424. n. 1. cum Bal- do, Dyno, Castro, allegans l. quis quis C. de donat. Sicut etiam per in- vestitiram, saltem propriam (qua- lis hic data est) transfertur possesso & dominium seudi. Matth. de Ad- dict. decis. 209. n. 14. 15. Tuschus cit. n. 12. Proin particula alio quam adhibuit Eleonora (als wahre Augenthumerin) nunc post alienum dominium & possessionem translatam aliud non significat nisi ad instar, aut velut proprietaria, & non amplius idem denotata ac tan- quam proprietaria.

Tertia tam diu manet ineffi- cax, donec concludenter probetur exhibitus Edictū & Statuto Locali (quod hucusque nondum est fa- ctum, atque ideo fieri non posse non obscura est præsumptio) aliquid substantiale in concilia Matroni possessione & imperata Investitura omisum fuisse contra tenorem Edicti, clausulā irritante manu: si- quidem pér se & spectato Juro Communi non est necesse, ut eva- cuatio bonorum donatorum sub reservatione usumfructus fiat intra annum & diem, præsertim quæ-

res evacuatio dicit possessionis me-
re naturalis dimissionem, neque ut
immissio in possessionem in bona
allodialia coram Judice i vel in
feudalia coram Curia Feudalē
fiat.

QUÆSTIO II.

*An exceptio Actionis nondum nata ba-
beat locum ?*

Sine ambagibus R. negativè, h. c.
Eleonoræ non potest Maternus
repellere ab agendo ad
se manutendum in bonis donatis
&c. per exceptionem actionis non-
dum natæ. Ratio fluit ex hucusque
disputatis & decisis, ex quibus clari-
tet, Eleonoram ex una parte non
amplius posse cessionem bonorum
suum revocare, aut de iis aliter
disponere, propter pacta conven-
tu, & donationem inter vivosexe-
cutioni datum, & immissione in
possessionem ac Investituris robora-
tum: ex altera vero parte patet ex
ad n. 16. adjuncto sub n. 2. Eleonoræ
intendere ac niti factam dispositio-
nem, donationem, cessionem
callare, revocare, tollere, & no-
vam Investitaram pro se sola, ex-
cluso fratre, jami investito,
quarere, bonaque in aliud trans-
ferre. Ut igitur hos conatus E-
leonoræ impedit, sibiique ac de-
scendentibus provideat instituta-
zione, quæ utique nascitur
contra nitentem pacta conventa
violare, aut dominium vel posses-
sionem rei turbare molientem, ad
conservandum & tuendum jus
quæsum per viam Juris, & ad
se manutendum, justissimam
habet causam; cum satius sit jura
conservare illæsa, quam post vul-
neratam causam remedium quæ-
rere. Id quidem fateor, quod
Maternus nunc, & ante diem o-
bitus Eleonoræ, nequeat agere
executivè, usumfructum vel ad-
ministrationem bonorum sibi do-
natorum petere, cum dies non-
dum venerit, & actio ad id nec-
dum complete nata sit; pro-
hiberi tamen non potest, quin pe-
tit à Judice declarari. Eleonoram
teneri bona à se jam alienata
in suo statu relinquere, & in aliud
non transferre, aut revocare